
Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район»  

 
Администрация муниципального образования» 

Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от « 17 »  декабря  2019 г.    № 812 - па 
 

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений  в муниципальную программу МО 
«Шенкурский муниципальный район» «Формирование современной 
городской среды МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-

2024 годы» 
 

 В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 29 декабря 2016 года № 1185-па, администрация 
МО «Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 
 
 1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу МО «Шенкурский муниципальный район» «Формирование 
современной городской среды МО «Шенкурский муниципальный район» на 
2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район от 13.10.2017 № 956-па. 
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   
 
 
Глава муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                           С.В. Смирнов 



Утверждены  
постановлением администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район»  
от «17» декабря 2019г. № 812 -па 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МО 

«ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ 
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МО «ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» НА 2018-

2024 ГОДЫ» 

1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования 
муниципальной программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

- общий объем финансирования  муниципальной 
программы составляет 137783,57892 тыс. рублей, в том 
числе:  
средства областного бюджета – 125159,30069 тыс. 
рублей; 
средства районного бюджета – 12617,16683 тыс. 
рублей; 
внебюджетные средства – 7,1114 тыс. рублей»  

             2. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования 
подпрограммы № 2, паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

- общий объем финансирования подпрограммы 
составляет  3574,5159 тыс. рублей в том числе: 
средства областного бюджета –  2047,9073 тыс.рублей; 
средства районного бюджета – 1526,6086 тыс. рублей» 
                              

3. Пункт 2.1. приложения №1 к указанной муниципальной программе изложить в 
следующей редакции: 

2.1 
Количество 
обустроенн
ых мест 
(площадок) 
накопления 
ТКО 

Администрац
ия МО 

«Шенкурский 
муниципальн

ый район» 

ед. 0 0 0 29 35 0 0 0 0 

 

4. В приложении № 2 к указанной муниципальной программе: 

4.1. В подпрограмме № 2: 

4.1.1. Пункт 2.1. изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

4.1.2. Добавить пункт 2.8. следующего содержания, согласно приложению 
к настоящему постановлению. 
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4.2. Строку «Итого по подпрограмме №2» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

4.3. Строку «Итого по муниципальной программе» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район»  
от « 17 »декабря 2019г. № 812-па  

 
2.1. Создание мест 
(площадок) 
накопления (в том 
числе раздельного 
накопления) 
твердых 
коммунальных 
отходов МО 
«Шенкурское» , 
приобретение 
контейнеров 
(бункеров) для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

         

Администрация 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого           2469,625 0 1969,625 500,000 0 0 0 0 Строительство 
контейнерных 
площадок,  
соответствую
щих правилам 
благоустройст
ва 
муниципальн
ых 
образований и 
требованиям 
законодательс
тва РФ в 
области 
санитарно-
эпидемиологи
ческого 
благополучия 
населения 

П.2.1 
Перечень 
целевых 
показателей 
муниципаль
ной 
программы  

в том числе         

областной 
бюджет 

1335,7 0 1335,7 0 0 0 0 0 

муниципаль
ный бюджет: 
районный 

1133,925 

1133,925 

0 633,925 

633,925 

500,00 

500,00 

    

2.8. Содержание 
мест (площадок) 
накопления (в том 
числе раздельного 
накопления) 
твердых 

Администрация 
МО 
«Шенкурский 
муниципальный 
район» 

итого 837,8909 0 837,8909 0 0 0 0 0 Выполнение 
работ по 
санитарной 
очистке 
контейнерных 

П.2.1 
Перечень 
целевых 
показателей 
муниципаль
ной 

в  том числе         

областной 
бюджет 

712,2073 0 712,2073 0 0 0 0 0 



коммунальных 
отходов 

муниципаль
ный бюджет: 
районный 

125,6836 

125,6836 

0 125,6836 

125,6836 

     площадок программы 

Итого по подпрограмме  № 2 

  итого 3574,5159 0 2807,5159 767,000 0 0 0 0   

в том числе:           

областной 
бюджет 

2047,9073 0 2047,9073 0 0 0 0 0   

муниципаль
ный 

бюджет: 
районный 

1526,6086 

1526,6086 

 

0 759,6086 

759,6086 

 

767,000 

767,000 

 

0 0 0 0   

Итого по муниципальной программе 

  итого 137783,5789
2 

3540,25
802 

6594,52674 5515,095
73 

3787,05573 3787,055
73 

57279,7934
8 

57279,79
349 

  

в том 
числе: 

          

областной 
бюджет 

125159,3006
9 

3211,95
146 

5760,66303 4616,095
73 

3712,75573 3712,755
73 

52072,5395
0 

52072,53
951 

  

муниципаль
ный бюджет: 

районный 

 

12617,16683 

 

321,195
16 

 

833,86371 

 

899,0 

 

74,3 

 

74,3 

 

5207,25398 

 

5207,253
98 

  

внебюджетн
ые 

средства 

7,1114 7,1114 0 0 0 0 0 0   
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